
 

令和３年１２月１５日  

   多摩療護園入所利用者ご家族の皆様へ                 

 

社会福祉法人 東京緑新会 

多摩療護園   園長 岩谷 健治 

 

新型コロナウィルス予防ワクチン接種（３回目）の実施について 

 

日頃から多摩療護園の運営にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、新聞報道等でご存じかとは思いますが、３回目の新型コロナウィル

ス予防ワクチン接種が国により実施されることになりました。既に当園入所者

の皆様には２回目までのワクチン接種を受けていただいておりますが、この際

にご家族の皆様から頂いたワクチン接種に係る同意書により、３回目のワクチ

ン接種においても接種実施に同意していただいたとして了解させていただきた

いと考えております。 

具体的な接種日時等に関しては来年以降順次明らかになると思いますが、現

時点で国が示している「２回目接種後原則８か月後に実施」ということになれ

ば、令和４年４月頃の接種となると思われます。なお、今回の３回目接種に係

るご家族の皆様の手続きは特段ございません。また、多摩療護園に住民票を移

していない方についても、園が各自治体に連絡し接種券の交付申請を行います。 

 ※利用者に対する３回目接種を希望なさらない場合は、お手数でもこの通知

が届き次第多摩療護園まで連絡いただきますようお願い申し上げます。 

※ワクチンの３回目接種をご家族等面会者の必須条件とするかについては検

討中です。変異ウィルスの流行状況を見ながら検討させていただきますので、

現時点の面会体制に変更がある場合は改めて周知いたします。 

 

 

 

社会福祉法人東京緑新会 

多摩療護園 

℡０４２－５９１－６８８５ 


